平成 28年度第 5回 釧路労災病院 臨床研究審査委員会

議事録概要

開催日時 平成 28 年 10 月 17 日（月） 17 時 15 分～17 時 30 分

場所 3 階 小会議室

出席委員名
宮城島 拓人、松田 俊之、曽我部 進、磯部 正則、櫛谷 由香里、渡部 俊信
梅木 勝弘、羽澤 正樹、三上 秀範

【審議事項】

１．新規申請

 （臨床試験）

管理番号 課題名・審議内容 所属 結果
同意の

手続き

16-09

内視鏡的胃粘膜下層剥離術(ESD)後潰瘍治癒におけるボノプ

ラザンとランソプラゾールのランダム化比較試験

実施の妥当性について審議した

内科 承認 個別説明

16-10
腰痛を呈する上殿皮神経障害例における神経病理学的検討

実施の妥当性について審議した

脳神経

外科
承認 情報公開

16-11

無症候性の治癒切除不能進行大腸癌に対する姑息手術選考の

有用性と安全性の検討：retrospective study

実施の妥当性について審議した

内科 承認 情報公開

16-12
皮膚付属器悪性腫瘍予後調査

実施の妥当性について審議した

形成

外科
承認 個別説明

２．その他

管理番号 審議内容 所属 結果

―
臨床研究審査委員会の議事録概要を当院ホームページに掲載する件

病院ホームページへの議事録概要掲載の可否について審議した
― 承認

【報告事項】

１．次回開催

平成 28年 11月 21日（月）